ZURICH

FINTUAL

BTG PACTUAL

CREDICORP

COMPASS

SOYFOCUS

TOESCA

PRUDENTIAL

BANCO INT.

MBI

AMERIS

AUM

Total ($ MM)

1 BANCHILE $8.256.782

2 SANTANDER $8.120.383

3 BICE/SECURITY* $4.531.096

4 BCI $3.923.478

5 LARRAINVIAL $2.628.715

6 BICE $2.537.593

7 SURA $2.520.628

8 ITAU $2.587.359

9 BANCOESTADO $2.356.795

10 SECURITY $1.993.503

11 PRINCIPAL $1.740.059

12 SCOTIA $1.597.686

13 ZURICH $1.057.106

14 FINTUAL $1.035.874

15 BTG PACTUAL $808.977

16 CREDICORP $295.571

17 COMPASS $216.330

18 SOYFOCUS $103.341

19 TOESCA $69.387

20 PRUDENTIAL $70.791

21 BANCO INT. $37.997

22 MBI $7.671

23 AMERIS $1.362

Total $41.967.390

Asset Manager

Observatorio
De Mercados

Datos al 30-04-2025

Este reporte fue realizado exclusivamente para Felipe  Gellona

Fuente: CMF, AFM, FEN U. de Chile.

Nota: (1) Se excluyen cuotas internas y Money Market (categoría DEUDA < 90 DIAS NACIONAL y DEUDA < 90 DIAS INTERNACIONAL, DÓLAR).  * Pro-forma=BICE+SECURITY.

1.a) AUM Market Share por AGF (Fondos Mutuos(1) + Fondos Inversión Mobiliarios) - $ MM

01 Market share por AGF

10

Link con relleno sólido

Link Índice

Link Glosario
Open book con relleno sólido

AGF AUM FM AUM FI AUM Total

1 BANCHILE $8.256.782 $1.359.748 $9.616.531

2 SANTANDER $8.120.383 $57.186 $8.177.568

3 BICE/SECURITY* $4.531.096 $461.407 $4.992.503

4 BCI $3.923.478 $56.708 $3.980.186

5 LARRAIN VIAL $2.628.715 $568.422 $3.197.137

6 BICE $2.537.593 $216.712 $2.754.304

7 SURA $2.520.628 $95.389 $2.616.017

8 ITAU $2.587.359 $4.931 $2.592.290

9 BANCOESTADO $2.356.795 $0 $2.356.795

10 SECURITY $1.993.503 $244.695 $2.238.199

11 BTG $808.977 $1.012.125 $1.821.102

12 PRINCIPAL $1.740.059 $57.760 $1.797.819

13 SCOTIA $1.597.686 $0 $1.597.686

14 MONEDA $0 $1.485.627 $1.485.627

15 ZURICH $1.057.106 $62.681 $1.119.787

16 FINTUAL $1.035.874 $0 $1.035.874

17 LARRAIN VIAL ACTIVOS $0 $827.307 $827.307

18 FALCOM $0 $586.351 $586.351

19 COMPASS $216.330 $327.564 $543.895

20 MBI $7.671 $517.956 $525.627

21 SINGULAR $0 $482.968 $482.968

22 CREDICORP CAPITAL $295.571 $137.485 $433.056

23 TOESCA $69.387 $217.246 $286.633

24 AMERIS $1.362 $259.798 $261.160

25 FRONTAL TRUST $0 $239.149 $239.149

AGF AUM FM AUM FI AUM Total

27 FYNSA $0 $180.588 $180.588

28 LINK CAPITAL PARTNERS $0 $120.860 $120.860

29 WEG $0 $118.875 $118.875

30 NEVASA $0 $115.203 $115.203

31 SOYFOCUS $103.341 $0 $103.341

32 XLC $0 $95.715 $95.715

33 PRUDENTIAL $70.791 $0 $70.791

34 VOLCOMCAPITAL $0 $58.859 $58.859

35 HMC $0 $51.329 $51.329

36 BANCO INT. $37.997 $0 $37.997

37 VANTRUST $0 $32.826 $32.826

38 AVANTE $0 $24.571 $24.571

39 AMICORP $0 $4.993 $4.993

40 ALZA $0 $4.368 $4.368

41 VENTURANCE $0 $3.764 $3.764

42 PICTON $0 $1.944 $1.944

43 SIGMA $0 $1.175 $1.175

44 SENSOR $0 $31 $31

45 FINASSET $0 $8 $8

46 AZIMUT $0 $1 $1

TOTAL $41.967.390 $9.821.119 $51.788.509

Observatorio
De Mercados

Datos al 30-04-2025

Este reporte fue realizado exclusivamente para Felipe  Gellona

Fuente: CMF, AFM, FEN U. de Chile.

Nota: (1) Sólo incluye AGFs adheridas a la AFM. | (2) Principales categorías. No incluye categorías: inversionistas calificados, creados recientemente, y han cambiado recientemente.

1.a) AUM Fondos Mutuos - Matriz Market Share por AGF(1) - Categoría(2)

01 Market share por AGF

11

Link con relleno sólido

Link Índice

Link Glosario
Open book con relleno sólido

Asset Manager

A
C

C
IO

N
A

R
IO

 A
M

E
R

IC
A

L
A

T
IN